
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5311,Cudzoziemcy-wjechali-nielegalnie.html
17.05.2025, 16:09

Cudzoziemcy wjechali nielegalnie.

Wynikiem rutynowych kontroli prowadzonych wczoraj tj. 30 marca przez patrole Straży
Granicznej na kolejowych i drogowych szlakach komunikacyjnych, było ujawnienie dwojga
cudzoziemców, którzy wjechali na terytorium Polski z naruszeniem przepisów dotyczących
przekraczania granic wewnętrznych UE.Najpierw podczas kontroli prowadzonej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w pociągu międzynarodowym "Chopin" relacji
Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 35-letniej
obywatelki Wietnamu mieszkającej na terytorium Czech. W trakcie rutynowych czynności
kontrolnych okazało się bowiem, że cudzoziemka ma zakaz wjazdu do Polski w związku z
decyzją o wydaleniu jaką otrzymała w grudniu ubiegłego roku za naruszenie na terenie
Polski przepisów ustawy o cudzoziemcach. Wjeżdżając do Polski w okresie obowiązywania
zakazu, kobieta dopuściła się przekroczenia czesko-polskiej granicy wbrew przepisom. Po
kilkudniowym pobycie w Polsce w ten sam sposób zamierzała powrócić do Czech.Kilka
godzin później podczas kontroli prowadzonej na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie
Cieszyna ujawniono nielegalne przekroczenie czesko-polskiej granicy przez 20-letniego
obywatela Białorusi. Mężczyzna był pasażerem polskiego autokaru rejsowego relacji
Włochy #8211; Polska. Podczas sprawdzania jego paszportu okazało się nie ma polskiej
wizy uprawniającej go do przekroczenia granicy i pobytu na terytorium naszego kraju.W
związku z naruszeniem prawa, cudzoziemcy zostali ukarani mandatami oraz otrzymali
decyzje administracyjne zobowiązujące ich do opuszczenia terytorium Polski. Po
zakończeniu czynności zostali zwolnieni.W tym roku, w wyniku realizacji w głębi kraju
zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji (rutynowe kontrole na
drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz planowe i doraźne kontrole
legalności pobytu cudzoziemców) funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili i zatrzymali już łącznie ponad 90 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy
dotyczące przekraczania granic oraz pobytu na terytorium Polski. W roku ubiegłym
zatrzymano ponad 450 takich cudzoziemców.


